Приложение № 1

к приказу Регионального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области

от «15» августа 2016 года № 11-01/27
Извещение о закупке у единственного источника № 27/16
Заказчик: Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области.
Место нахождения, почтовый адрес заказчика: 150014, г. Ярославль,                                 ул. Рыбинская, д.44
Контактный телефон: (4852) 77-03-33 (105).

Контактное лицо: Макиенко Ирина Николаевна (специалист по взаимодействию со СМИ).

Предмет закупки: оказание телекоммуникационных услуг в форме:

- 2 программы «Диалоги» (хронометраж – 20 минут).
Максимальная цена: 60 000,00 руб. (Шестьдесят тысяч рублей 00 копеек) (с учетом всех обязательных платежей).

Место оказания услуг: по адресу исполнителя в городе Ярославле.
Срок оказания услуг: в соответствии с условиями  договора об оказании услуг (Приложение  № 1 к извещению).
Приложение: 1. Проект   договора об  оказании рекламно – информационных услуг на 5 листах.

Приложение №1 к извещению о закупке у единственного источника

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

об оказании рекламно-информационных услуг

г. Ярославль                                                                                                                             ___________ 2016г.

_______________________, именуемое в дальнейшем “Компания”, в лице _______________________________________________, действующего на основании ___________________________, с одной стороны, и Региональный фонд содействия капитальному ремонту МКД ЯО, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, в лице директора Ненилина О.Е., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые “Стороны”, заключили настоящий Договор об оказании рекламно-информационных услуг (далее по тексту - “Договор”) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает путем подачи Компании в устной форме заявки, а Компания, действуя на основании договоров с соответствующими контрагентами, обязуется оказывать услуги по освещению деятельности Заказчика в СМИ телеканал «Городской телеканал» в период август-декабрь 2016 года в следующем порядке.
Информационно-аналитическая программа «Диалоги»:
- количество-2 программы;

- хронометраж 20 минут;

- анонсирование за 2 дня до эфира, в виде бегущей строки в прайм-тайме, и сообщения ведущего в программе «Новости»;

- размещение программы на сайте телекомпании, а также в социальных сетях.

1.2. Конкретные условия об информационных услугах (содержание материалов, формы рекламы, стоимость и срок их размещения) согласовываются Сторонами в медиа-планах (графиках размещения), счетах-заказах, по каждому факту отдельно, которые являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

1.3. Рекламно-информационные услуги Заказчик обязуется оплатить в объеме и на условиях, указанных в настоящем Договоре.

1.4. Настоящий Договор не распространяется на политическую рекламу, в том числе  предвыборные агитационные материалы или агитационные материалы по вопросам референдума, а также социальную рекламу, размещаемую на безвозмездной основе в соответствии с  законодательством РФ.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Компания:

2.1.1. Обеспечивает оказание Заказчику рекламно-информационных услуг в эфире телеканала/радиостанции в точном соответствии с условиями, согласованными Сторонами в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора. Согласование медиа-планов (графиков размещения) производится посредством факсимильной и иных форм связи.

2.1.2. Вправе вносить в одностороннем порядке изменения в согласованные Сторонами медиа-планы (графики размещения). По окончании оказания услуг в соответствующем месяце к настоящему Договору прилагаются согласованные медиа-планы (графики размещения), отражающие фактическое размещение рекламы в эфире телеканала/радиостанции.

2.1.3. Компания вправе не принимать к размещению рекламу Заказчика в случаях не соответствия ее действующему законодательству РФ о рекламе, с предварительным уведомлением об этом Заказчика письменно или посредством электронной почты.

2.1.4. По своему усмотрению вправе требовать от Заказчика предоставления всех необходимых документов, касающихся непосредственно Заказчика и объекта рекламирования, для оказания услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.5. Для оказания услуг по размещению рекламы Компания вправе привлечь третьих лиц.

2.2. Заказчик:

2.2.1. Предоставляет Компании заявки на оказание рекламно-информационных услуг не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до начала соответствующего размещения. В случае поздней доставки видеозаписи/аудиозаписи Компания не несет ответственности за нарушение графика размещения рекламных материалов.

2.2.2. В случае только размещения рекламы предоставлять для трансляции готовые рекламные материалы, отвечающие требованиям законодательства РФ о рекламе.

В случае согласия Компании с условиями заявки на оказание рекламно-информационных услуг Компания выставляет Заказчику счет на оплату услуг по размещению рекламы, что является подтверждением принятия заявки на оказание услуг к исполнению.

2.2.3. Предоставляет Компании для согласования видеозапись рекламных материалов в соответствии с техническими требованиями Компании, но не позднее 3 (трех) календарных дней до даты их выхода в эфир.

2.2.4. Гарантирует Компании, что предоставленная реклама по своему содержанию и оформлению соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации и ее распространение в  эфире телеканала/радиостанции не нарушает каких-либо прав третьих лиц, включая, но не ограничиваясь авторскими и смежными правами. Все расчеты с авторами и обладателями смежных прав производятся Заказчиком/клиентами Заказчика самостоятельно.

Заказчик приложит все усилия для того, чтобы распространение представленной им рекламы в эфире телеканалов/радиостанции не наносило ущерба чести, достоинству и деловой репутации третьих лиц, чтобы такая реклама не вступала в противоречие с творческой, художественной, моральной концепциями и негативно не влияла на имидж или деловую репутацию телеканала/радиостанции.

В случае нарушения Заказчиком своих гарантий, Заказчик возмещает Компании  все понесенные убытки, вызванные таким нарушением.

2.2.5. Обязуется оплатить услуги Компании в соответствии с условиями настоящего Договора и действующими тарифами на момент оплаты и принять оказанные услуги по Акту об оказании услуг.

2.2.6. Обязуется по запросу Компании предоставить все необходимые документы для надлежащего оказания рекламно-информационных услуг.

2.2.7. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от размещения рекламы (полностью или частично), приостановить размещение рекламы, по согласованию с Компанией внести соответствующие изменения в медиа-план (график размещения рекламы) до начала исполнения Компанией своих обязательств по настоящему Договору.

2.3. Стороны согласовали следующее:

2.3.1. Размещение в эфире телеканала рекламы, предоставленной Заказчиком, может осуществляться с одновременной трансляцией логотипа или иного обозначения соответствующего телеканала, иной информации телеканала (далее вместе “информация телеканала”). Такая трансляция информации телеканала одновременно с рекламой, предоставленной Заказчиком, в силу технического характера ее включения в телепрограмму не является переработкой рекламного материала, и  указанное не является нарушением условий размещения рекламы и, соответственно, не влечет ответственности Компании, предусмотренной п. 5.2. настоящего Договора.

2.3.2. После окончания Компанией оказания рекламно-информационных услуг, Стороны подписывают двусторонний Акт об оказании услуг, при этом Заказчик обязан подписать соответствующий Акт в течение 3 (трех) рабочих дней, исчисляя от даты окончания оказания услуг Компанией, или предоставить мотивированный письменный отказ. Если по истечении вышеуказанного срока возражения от Заказчика не поступили, считается, что услуги приняты Заказчиком без возражений.

2.3.3. В случае если рекламно-информационные услуги оказываются Заказчику систематически на основании настоящего Договора, имеющего длительный срок действия, Сторонами периодически (не менее 2 раз в календарный год) подписывается акт сверки взаимных расчетов.

3. Взаиморасчеты Сторон

3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору, устанавливается в российских рублях и составляет 60 000,00 рублей (Шестьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС 10 800,00 руб.(Десять тысяч восемьсот рублей 00 копеек).
3.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется на основании выставленных счетов и(или) счетов-заказов Компании в срок, указанный в счет-заказе, но, в любом случае, до начала оказания услуг. Счета, счет-заказы выставляются Компанией только на основании заявок Заказчика на оказание рекламно-информационных услуг. Счета на оплату услуг и счет-фактуры оформляются отдельно на телеканал и радиостанцию.

3.3. Обязательства Заказчика по оплате услуг Компании считаются исполненными с момента фактического поступления денежных средств на расчетный счет Компании.

3.4. В платежном поручении, предоставляемом Заказчиком банку, в графе “назначение платежа” Заказчик в обязательном порядке указывает сведения о номере счета, на основании которого осуществлялась оплата и вид услуги следующим образом: “Оплата по счету №_____ от “____”_________2015 г. за рекламно-информационные услуги в эфире телеканала/радиостанции”              (указывается наименование СМИ).

В случае, если сумма оплаты включает в себя погашение задолженности - период, в который оказывались оплачиваемые услуги по размещению рекламы; если перечисляемая сумма включает оплату за несколько периодов оказания услуг, то в платежном поручении перечисляются все периоды и суммы.

3.5. В случае отсутствия и(или) ошибочного указания (полностью или в части) в платежном поручении сведений, перечисленных в п. 4.5. настоящего Договора, Компания вправе потребовать от Заказчика официальное письмо, содержащее информацию, необходимую Компании для правильной идентификации платежа.

Письмо направляется Заказчиком Компании посредством факсимильной связи в течение одного дня с момента поступления запроса Компании и курьерской почтой в течение двух  дней с момента поступления запроса Компании.

3.6. Нарушение Заказчиком условий и сроков оплаты, предусмотренных настоящим Договором, дает Компании право по своему выбору либо не приступать к оказанию услуг по размещению рекламы, либо приступить к оказанию услуг, но потребовать от Заказчика уплаты неустойки в порядке, предусмотренном п.п. 5.4., 5.5. настоящего Договора, при этом Компания вправе, уведомив Заказчика за 2 (два) рабочих дня,  в любой момент снять рекламу Заказчика с эфира, а также расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, но это не освобождает Заказчика от обязанности оплаты фактически оказанных ему услуг, при этом стоимость данных услуг пересматривается, исходя из их фактического объема.

3.7. В случае увеличения или сокращения Заказчиком объемов услуг по размещению рекламы, стоимость услуг пересматривается Компанией, исходя из общего объема фактически оказанных услуг по размещению рекламы.

3.8. По договорённости сторон возможна иная форма расчета.

4. Ответственность Сторон

4.1. Заказчик самостоятельно несет ответственность за содержание и оформление направляемых в соответствии с настоящим Договором для размещения в эфире телеканала/радиостанции рекламно-информационных материалов, за действительность предоставленных Компании документов, за нарушение авторских и смежных прав в отношении произведений, вошедших в рекламные материалы. Все имущественные претензии, в том числе авторов и обладателей смежных прав, к Компании в отношении рекламы должны быть урегулированы Заказчиком своими силами и за свой счет, в том числе возмещены все понесенные Компанией убытки.

4.2. В случае, если по вине Компании допущены нарушения медиа-плана (графика размещения), в том числе нарушения выхода версий рекламных материалов, Компания обязана обеспечить размещение в эфире не вышедшей (несвоевременно, некачественно вышедшей) рекламы в полном объеме в тех же программах или в другое равноценное время, согласованное с Заказчиком, однако, в случае отказа Заказчика от подобного размещения, Компания обязуется возвратить Заказчику стоимость не оказанных услуг.

4.3. В случае нарушения Заказчиком условий настоящего Договора и не предоставления сведений и/или документов, предоставление которых является его обязанностью по настоящему Договору и Правилам, либо не уведомления/просрочки уведомления Компании о прекращении действия документов Заказчик, обязан возместить убытки в полной сумме в случае их возникновения у Компании в связи с отсутствием необходимых сведений/документов.

4.4. В случае нарушения Заказчиком сроков и условий оплаты, предусмотренных настоящим Договором, Компания вправе предъявить, а Заказчик по получении требования Компании (счета на оплату штрафных санкций) обязан выплатить Компании штрафную неустойку в размере 0,5% (ноль целых пять десятых процента) от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа.

4.5. Все штрафные санкции по настоящему Договору могут применяться по усмотрению Сторон и считаются полагающимися к уплате в случае и с момента выставления на них соответствующего счёта. Штрафные санкции, полагающиеся к уплате в соответствии с настоящим пунктом, выплачиваются виновной Стороной в течение 5-ти (пяти) банковских дней с момента получения ею соответствующего счёта.

В качестве базы для исчисления неустойки (штрафа или пени) по настоящему Договору, выраженной в части или в процентах от какой-либо суммы, используется соответствующая сумма, включающая в себя налог на добавленную стоимость.

4.6. В течение установленных настоящим Договором сроков оплаты проценты на сумму долга, предусмотренные ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, не начисляются.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы и иных обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

О наступлении таких обстоятельств Стороны обязаны уведомить друг друга не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента их наступления с указанием прогнозируемого срока действия таких обстоятельств.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут, по возможности, решаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности путем переговоров разрешить спор, связанный с размещением рекламы в эфире телеканала/радиостанции (споры о неразмещении или о некачественном размещении рекламы), рассмотрение спора осуществляется в претензионном (досудебном) порядке. Срок для предъявления претензии Заказчиком составляет 1 (Один) месяц с даты предполагаемого нарушения.

6.3. В случае невозможности решения спора во внесудебном порядке, спор подлежит передаче в Арбитражный суд Ярославской области.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу в день его подписания и действует до  31 декабря 2016г. включительно.

7.2. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор с обязательным уведомлением Заказчика не менее чем за 30 (Тридцать) дней до даты предполагаемого расторжения.

8. Прочие условия

8.1. Вся информация, связанная с деятельностью в рамках настоящего Договора, полученная одной Стороной от другой, считается строго конфиденциальной в течение срока действия настоящего Договора.

8.2. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении адресов своего места нахождения, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, телефаксов в 3-дневный срок.

8.3. В день подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между Сторонами по вопросам, являющимся Предметом настоящего Договора, теряют силу.

8.4. Согласованные Сторонами медиа-планы (графики размещения), отражающие фактическое размещение рекламы в эфире телеканала/радиостанции могут подписываться полномочными представителями Сторон как путем проставления собственноручной подписи, так и путем использования факсимильного воспроизведения подписи (ст. 160  ГК РФ).

9. Адреса и реквизиты  Сторон

	Компания
	Заказчик

	Адрес место нахождения:

Заказчик: Региональный фонд содействия капитальному ремонту МКД ЯО

ИНН 7604194785    КПП 760401001

ОГРН 1107600001233

Расчетный счет N 40703810377030000293

В СЕВЕРНЫЙ БАНК СБЕРБАНКА РОССИИ

БИК 047888670

Кор. счет 30101810500000000670

Юридический адрес 150014, г. Ярославль, ул. Рыбинская д.44

Почтовый адрес 150014, г. Ярославль,               ул. Рыбинская д.44

Телефон 77-00-33 (105)

	________________________

м.п.
	___________________________

Директор Ненилин О.Е.

м.п.